
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 140 del 16/11/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 settembre 2005, n. 1358
 
Vernole (Le) - LL.RR. 56/80 e 20/01. Nomina Commissario ad acta per adozione Piano Urbanistico
Generale.
 
 
 
L'Assessore all'Urbanistica, sulla base dell'istruttoria espletata dal competente Ufficio dell'Assessorato
all'Urbanistica ed Assetto del Territorio, confermata dal Dirigente del Settore Urbanistico Regionale,
riferisce quanto segue:
 
""Il Comune di Vernole, con delibera di C.C. n. 19 del 18/07/2005 avente ad oggetto
"Compatibilità/incompatibilità del consiglieri comunali ad adottare il P.U.G.", ha preso atto della
incompatibilità di n.16 consiglieri su n.17 assegnati (comportanti l'obbligo di astensione a norma dell'art.
78/co. 2° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali) ed ha
richiesto al Presidente della Giunta Regionale, attesa l'impossibilità di deliberare l'adozione del P.U.G.,
la nomina di un commissario ad acta per detta adozione.
 
Di quanto sopra è stata data comunicazione alla Regione Puglia con nota prot. 8711 del 02/08/2005 a
firma del Sindaco, con espressa richiesta della nomina citata.
 
Stante quanto innanzi, attesa la volontà del Comune di Vernole di dotarsi di strumento urbanistico
generale in conformità alle disposizioni della L.r. n. 20/2001, e constatata l'impossibilità da parte
dell'attuale Consiglio Comunale di procedere all'adozione del P.U.G., attesa l'espressa incompatibilità di
n. 16 consiglieri su n. 17 assegnati, si propone alla Giunta di accogliere la richiesta del Comune stesso,
con la nomina di un commissario ad acta per l'adozione del Piano Urbanistico Generale di cui sopra, e
ciò ai sensi in particolare dell'art.55 della L.r. 31/05/1980 n. 56, le cui disposizioni sono ancora vigenti in
forza dell'art. 25/co. 2° della L.r. n. 20/2001.""
 
IL PRESENTE PROVVEDIMENTO APPARTIENE ALLA SFERA DELLE COMPETENZE DELLA
GIUNTA REGIONALE COSI COME PUNTUALMENTE DEFINITE DALLART 4 COMMA 4° DELLA L.R.
7/97 punto g).
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001:
 
"NON COMPORTA ALCUN MUTAMENTO QUALITATIVO O QUANTITATIVO DI ENTRATA O DI
SPESA NE' A CA RICO DEL BILANCIO REGIONALE NE' A CARICO DEGLI ENTI PER I CUI DEBITI, I

1



CREDITORI POTREBBERO RIVALERSI SULLA REGIONE".
 
 
L'Assessore all'Urbanistica, sulla scorta delle risultanze istruttorie sopra riportate, propone pertanto alla
Giunta l'adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
UDITA la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore all'Urbanistica;
 
VISTA la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile dell'Unità Operativa
e dal Dirigente del Settore;
 
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
- DI APPROVARE la relazione dell'Assessore all'Urbanistica;
 
- DI PRENDERE ATTO di quanto comunicato dal Comune di Vernole con la nota del Sindaco prot. 8711
del 02/08/2005, giusta delibera di C.C. n. 19 del 18/07/2005, in ordine alla impossibilità del Consiglio
Comunale di procedere all'adozione del P.U.G. di cui alla L.r. 27/07/2001 n. 20, attesa l'espressa
incompatibilità di n. 16 consiglieri su n. 17 assegnati;
 
- DI NOMINARE di conseguenza, ai sensi in particolare dell'art. 55/co. 3° della L.r. 31/05/1980 n. 56,
quale "Commissario ad acta" per l'adozione del P.U.G. di cui sopra:
 Ing. Panfilo Traficante, Via Lupiae, 22 - Lecce
 
- il "Commissario ad acta" espleterà le proprie funzioni nel termine di 120 giorni a decorrere dalla notifica
del presente provvedimento;
 
- il Comune di Vernole corrisponderà al "Commissario ad acta" il compenso ed il rimborso spese per
l'espletamento dell'incarico, da determinarsi con le modalità ed i criteri stabiliti con delibera di Giunta
Regionale n. 6339 del 28/04/1994;
 
- DI DEMANDARE al competente Assessorato all'Urbanistica la notifica del presente atto al
"Commissario ad acta" ed al Sindaco del Comune di Vernole, per gli ulteriori adempimenti di
competenza;
 
- DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

2


